



15 Şubat - 07 Mart 2023

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

İçindekiler;

- 2401.20 GTİP ile İlgili Düzenleme
- Prefabrikte % 1 KDV Uygulaması Genişletildi
- Tebliğat Sistemi ile İlgili Yapılan Çalışmalar
- 2023 Yılında İhracatta Hedef Ülkeler
- Domates İhracatına Kısıtlama
- TOBB'dan Deprem Bölgesi İçin 5 Proje Tedarikçim Deprem Bölgesinden'
- Ulusal Gıda Perakendecileri Çalışması Başlatıldı
- E-ticaret Pazar Yerlerinden Pozitif Ayrım
- Teknik Destek Temini
- Çalışanlara İlave Gelir Desteği
- Kullanılmış Tarım Makinalarının İthalatı
- Kullanılmış Veya Yenileştirilmiş Eşya İthalatına İlişkin Tebliğ



2401.20 GTİP İle İlgili Düzenleme

Ticaret Bakanlığından alınan yazıyla bildirildiği üzere, 2401.20 gümrük tarife istatistik pozisyonunda sınıflandırılan "tamamen veya kısmen sapları koparılmış, damarı çıkarılmış tütün" ürünlerinin, 31.03.2023 tarihinden itibaren ülkeye girişinde Bitki Sağlık Sertifikası taşımaması veya bitki sağlığı kontrolü sonucunda uygun bulunmaması durumlarında iade veya imha işlemlerine tabi tutulacaktır.

Prefabrikte % 1 KDV Uygulaması Genişletildi

14 Şubat tarihli Cumhurbaşkanı kararına göre, deprem bölgelerinde geçerli olacak şekilde ve yasada belirtilen kurumlara teslim edilen prefabrik ve konteynerler için KDV oranı yılsonuna kadar yüzde 1 olarak belirlenmişti. 23 Şubat tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan karar değişikliği ile deprem bölgesi ve kurum sınırlaması kaldırılmış ve yılsonuna kadar tüm prefabrik ve konteyner teslimlerinde KDV oranının yüzde 1 olarak uygulanması kararlaştırıldı. Ayrıca depremedeler, kamu kurum ve kuruluşlarına ait misafirhane ve sosyal tesislerde konaklama ve yemek hizmetlerinden ücretsiz yararlanabilecekler. Kredi taksitleri 31 Temmuz'a kadar ertelenen deprem bölgesindeki orman köylüleri ve kooperatiflerin erteleme işlemi başvuru şartı aranmadan yapılacak ve erteleme süresince bir faiz tahakkuk ettirilmeyecek.



Tebliğat Sistemi İle İlgili Yapılan Çalışmalar

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüklerine dağıtımli 23.01.2023 tarih ve 82157995 sayılı yazımız ile, 7201 sayılı Tebliğat Kanunu ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanununun 8 inci maddesi uyarınca 213 sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre tebliği gereken evrak ile idari yaptırım kararlarının (ek tahakkuk, ceza kararları, ödeme emirleri, haciz bildirimleri vs) Gelir İdaresi Başkanlığı e-tebliğat sisteminden (KETSİS) tebliğ edilebileceği, 7201 sayılı Tebliğat Kanunu kapsamında tebliği gereken kararların tebliğatlarının UETS'de kayıtlı olan elektronik tebliğat adreslerine de yapılabileceği, - Tebliğatın öncelikli olarak muhatabın Gelir İdaresi Başkanlığı sisteminde (KETSİS) kayıtlı elektronik tebliğat adresine yapılması, söz konusu adrese tebliğat yapılmasının mümkün olmaması halinde, muhatabın varsa UETS'ye kayıtlı adresinin kullanılması, elektronik tebliğat adresi bulunmayan muhataba ise 7201 sayılı Tebliğat Kanununda ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununda yer verilen diğer tebliğat hükümlerine göre tebliğat yapılması, Gerektiği hususunda gümrük idareleri talimatlandırılmıştır. Bahse konu yazımızda yer verilen UETS'ye ilişkin olarak, YKTS "Firma Bilgileri" sekmesinde "KEP adresi" alanına ilaveten "UETS adresi" şeklinde yeni bir alan eklenmiş olup YKTS firma bilgilerinde KEP ve UETS adresi eklenmesi veya güncellenmesi durumunda güncel bilgiler Sisteme yansiyacaktır. Söz konusu kaydın ilgili Gümrük Müdürlüğünce yeniden onaylanmasına gerek bulunmayacaktır.



2023 Yılında İhracatta Hedef Ülkeler

Ticaret Bakanlığınca, 2023 yılında da büyümeye devam eden ve dış ticaret hacimlerinde önemli gerileme görülmeyen ülkeler hakkında makroekonomik göstergeler incelenmek suretiyle büyüme-pay matrisi (BCG), pazar çeşitlendirmesi ve enerji ihracatçısı ülkeler analizleri gerçekleştirilmiştir. Söz konusu çalışmalar neticesinde ortaya çıkan ve aşağıda yer alan ülkeler 2023 yılında ihracatta "Hedef Ülkeler" olarak belirlenmiştir: ABD, Avustralya, Brezilya, Çin, Güney Kore, Endonezya, Filipinler, Japonya, Kanada, Hindistan, Malezya, Tayland, Vietnam, Güney Afrika Cumhuriyeti, Nijerya, Meksika, Şili, Pakistan, Rusya Federasyonu, Almanya, Birleşik Krallık, Fransa, İtalya, Romanya, Azerbaycan, Özbekistan, Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri, Fas, Katar, Etiyopya, Irak, İsrail, Kuveyt, Libya, Mısır, Venezuela, Peru, Ekvador, Paraguay, Arjantin, Kolombiya, Angola, Fildişi Sahili, Gana, Mozambik, Senegal, Tanzanya, Kongo Demokratik Cumhuriyeti, Kenya ve Sudan.

Domates İhracatına Kısıtlama

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından gıda arz güvenliğinin sağlanması ve deprem bölgesine gıda arzını sağlama gerekçesiyle domates ihracatının 14 Nisan'a kadar kısıtlanması kararı alındı.



TOBB'dan Deprem Bölgesi İçin 5 Proje Tedarikçim Deprem Bölgesinden'

Özellikle büyük ölçekli şirketleri, hammadde ve yarı mamul tedariklerini deprem bölgesindeki firmalardan karşılamaya davet ediyoruz. Bu çerçevede TOBB Sanayi Veritabanından bölgedeki üreticilerle gerekli eşleştirmeleri yaparak, bölgedeki ticaretin yeniden canlanmasını hedefliyoruz. Tüm illerdeki Oda ve Borsalar ile 65 Sektör Meclisi üyelerine yönelik bilgilendirme yapılarak, ülke genelinde iş çevrelerinin projeye katılımının sağlanması hedefleniyor.

Ulusal Gıda Perakendecileri Çalışması Başlatıldı

Oda ve Borsalar ile Sektör Meclisleri kanalıyla ulusal çapta faaliyet gösteren gıda perakendecilerinin tarım ve gıda ürünleri ile hammadde alımlarını deprem bölgesindeki üreticilerden yapmasını amaçlıyoruz. Bu konuda başlatılan çalışmalar hızlandırılacak.



E-ticaret Pazar Yerlerinden Pozitif Ayrım

TOBB e-Ticaret Sektör Meclisi kanalıyla başlatılan pazar yerlerinin, deprem bölgesindeki firmalardan tüketiciye ulaştırılacak ürünler için komisyon almaması uygulamasının sektör genelindeki tüm firmalara yaygınlaştırılmasını ve bölgedeki üreticilerin ön plana çıkarılmasını amaçlıyoruz. Bölgeden internet üzerinden yapılacak satışların, kargo masraflarının düşürülmesi için de kargo şirketleri nezdinde girişimlerde bulunulacak.

Teknik Destek Temini

İstihdamın ve ekonomik aktivitenin yeniden canlandırılması, hasar gören üretim tesislerinin tekrar faaliyete başlayabilmesi için Oda ve Borsalar vasıtasıyla ve üyelerimizin katkılarıyla teknik destek seferberliği başlatacağız.

Çalışanlara İlave Gelir Desteği

Deprem bölgesindeki istihdamın toparlanması amacıyla 2023 yılı boyunca çalışanlardan kesilen gelir vergisi ve sigorta priminin çalışanlara iade edilmesinin faydalı olacağını değerlendiriyoruz. Böylece söz konusu kesintilerin çalışanlara ilave gelir olarak yansıtılması sağlanmış olacaktır.



Kullanılmış Tarım Makinalarının İthalatı

Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2023/5)'nin Ek 7'sinde yer alan 84.32, 84.33, 84.36 ve 87.01 tarife pozisyonlu kullanılmış tarım makinalarının ithalatında 1 Mart 2023 tarihine kadar uygunluk/uygunsuzluk yazısının istenmemesi ilgili Bakanlığın talebine istinaden uygun görülmüştür. Bu kapsamda, birçok tarım makinası ithalatçısını temsilen Genel Müdürlüğümüze iletilen dilekçe çerçevesinde anılan uygulamaya ilişkin değişiklik önerileri ilgili Bakanlığa iletilmiş olup, alınan cevabi yazıda aşağıdaki hususlar belirtilmiştir. İlgili düzenlemenin amacı, kullanılmış tarım makinalarıyla toprak ve bitki artıkları taşınarak zararlı organizmaların ülkemize bulaştırılabilme ve bitki sağlığı riski oluşturma ihtimali nedeniyle, bu tür makinaların ithalatı sırasında Bitki Sağlık Sertifikası (BSS) taşıması ve zirai karantina kontrolüne tabi tutulmasının sağlanmasıdır. Bu gereklilik başta Avrupa Birliği (AB) olmak üzere gelişmiş pek çok ülkede uygulanmaktadır. Getirilen bu düzenlemenin 01 Mart 2023 tarihinden itibaren uygulanacağı uluslararası IPPC temas noktalarına ve resmi otoritelerine duyurulmuştur. Belirtilen gerekçelerle, ilgili firmanın uygulamanın kaldırılması ve konuyla ilgili (toprak ve bitki artıklarının temizliği vb.) işlemlerin sınırda yapılması talebi yerinde bulunmamıştır.



Ekonomiye Dair Öne Çıkan Güncel Bilgiler

Sayı | 01

Uygunluk/uygunsuzluk aranmasına ilişkin uygulama tarihinin 01 Mayıs 2023 tarihine kadar uzatılması talebine ilişkin olarak, BSS tedarik edemeyen firmalar için sevkiyatın başlama tarihi 01 Mart 2023 tarihinden önce ise taşıma belgesini ibraz etmesi halinde BSS aranmadan giriş kapılarında bitki sağlığı kontrolleri (toprak, zararlı, bitki kalıntıları, tohum ve çoğalabilen diğer bitki parçaları kontrolü) yapılacaktır. Uygun bulunanların girişine izin verilecektir. Taşıma belgesi tarihi 01 Mart 2023 ve daha sonrası olan sevkiyatlara BSS eşlik etmesi gerekmektedir. BSS belgesi olmayan ürünler için sevkiyat kontrolü yapılmayacak ve izin verilmeyecektir.



Kullanılmış Veya Yenileştirilmiş Eşya İthalatına İlişkin Tebliğ

(İTHALAT: 2023/9)'DE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ
31/12/2022 tarihli ve 32060 üçüncü mükerrer sayılı Resmî
Gazete'de yayımlanan Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Eşya
İthalatına İlişkin Tebliğ (İthalat: 2023/9)'e aşağıdaki geçici madde
eklenmiştir.

“6/2/2023 tarihli depremlere ilişkin hükümler

GEÇİCİ MADDE 2- (1) 6/2/2023 tarihinde meydana gelen
Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle zarar gören ve afet
bölgesi ilan edilen yerler için enkaz kaldırma ve yeniden inşa
faaliyetlerinin idamesi kapsamında ihtiyaç duyulan bu Tebliğin Ek-
1'inde yer alan liste kapsamı eşya için, anılan listede belirlenen
gümrük kıymetine bağlı kalmaksızın izin vermeye Bakanlık (İthalat
Genel Müdürlüğü) 15/9/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil)
yetkilidir.”

MADDE 2- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- Bu Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür.